2016年4月26日
IJCEE寿司講師養成計画について
　イタリアのミラノ万博で日本館に入りたい方の行列が9時間待ちあったと言われますが、世界規模で日本の食への関心が高まっています。True Japan Tour 株式会社における日本文化体験でも、寿司づくりや精進料理、お弁当づくり、和菓子づくりなどの依頼が増加しています。
　また、団体型、リピーター型も多く、これまでのホームビジット型以外に、よりスキルアップした体験への要望が増えています。
　そこで、日本文化体験交流塾における寿司等体験講師の養成プログラムは、質的にも量的にも、一層のレベルアップが必要になってきました。そこで、CIS等の謝金の大幅な引き上げとともに、体験講師養成研修制度を見直し、新たに認定制度を導入することとしました。
1　講師の役割と謝金
【本部又は外部会場】

	役割
	謝礼金

	CIS
	15人以上
	30人以上

	
	20,000円
	30,000円

	寿司講師
	1人
	2～5人
	6人～

	
	6,300円
	7,400円
	9,100円

	寿司助手
	6,300円


※CISとは、Chief Instructor of Sushi Making の略で、大人数の場合の総指揮等を担当し、事前準備から担当します。
【ホームビジット型】

	役割
	謝礼金

	寿司講師
	1人
	2～5人
	6人以上

	
	6,300円
	9,100円
	11,800円

	会場提供
	1人
	2～3人
	4～5人
	6人以上

	
	2,500円
	5,000円
	7,000円
	9,000円


※ホームビジット型の会場提供は、お米や醤油、海苔、酢等雑費を含みます。

【研修講師】

	役割
	謝礼金

	講師
	初級講師
	中級講師

	
	30,000円
	40,000円

	講師助手
	20,000円


